
آیت ا... علم الهدی نکاتی را درباره شروط تداوم موفقیت های 
انقلاب اسلامی و تهدیدهای پیش رو و نقش مردم در این مسیر 
در قالب »خطبه مجازی« جمعه نوزدهــم دی ماه در حرم امام 
رضا )ع( مطــرح کرد. به گــزارش Alamolhoda.com، اهم 

موارد مطرح شده در ادامه می آید:
* بعضی ها درصدد این هســتند انقلاب مقدس اسلامی ما را 
انقلاب انفجاری معرفی کنند و بگویند بر اثر فشارهایی که از 
نظام ستمگرانه و ستم شاهی دوران پهلوی داشتند، مردم به 
تنگ آمدنــد، هیجانی در مردم بــه وجود آمــده و نارضایتی ها 
سبب انســجام مردم در یک انفجار شد درحالی که مسئله این 
گونه نیســت، انقلاب مقدس اســلامی ما یک انقلاب ارادی و 
هدفمند بود؛ اگر دقیقا نقطه به پاخاستن مردم قم را به عنوان 
انقلاب و قیام این مردم بررســی کنیم، به ایــن نتیجه خواهیم 
رسید قیام مردم قم که از روحانیت و حوزه علمیه قم سرچشمه 
گرفت، به خاطر مقاله ای بود که در روزنامه اطلاعات وابســته 
به نظام ستم شاهی آن روز نوشته شده بود و مقام مقدس امام 
بزرگــوار را مورد اهانــت قرار داده بــود. ایــن نارضایتی که در 
مردم به وجود آمد و غضب و خشمی که اهانت به امام بزرگوار 
به وجود آورد، سبب ایجاد حرکت و قیام خونینی شد که ادامه 

پیدا کرد و به پیروزی انقلاب مقدس اسلامی متصل شد.
* انقلاب اســلامی یک انقلاب ارادی و هدفمند بــود، انقلابی 
نبود که بگوییــم به  دلیــل انفجار اقتصــادی، فقر، تنگدســتی، 
فشــار و حکومــت دیکتاتــوری، ایجــاد خفقــان و ظلم و ســتمی 
که مردم دیدنــد انقلاب کردنــد، البتــه همه این ها ســهمی در 
جریان انقلاب داشــتند، این طور نبود که فشــارهای یک نظام 
دیکتاتوری ستم شاهی بی اثر بوده اما آن چه انقلاب را به عنوان 
یک حرکت در دنباله یک زیربنا و زیرساخت فکری از امام بزرگوار 

و آموزه های انقلابی امام به وجود آورد، احیای دین خدا بود.
* اگر انقلاب مقدس اسلامی ما در تمام فراز و نشیبش و تمام 
حرکت هایی که در طول این 43 ســال از روز قیام مردم در قم 
تا به امروز داشــته اســت، در احیای دین خدا و عرصه توســعه 
آموزش هــا و ارزش های دینــی، این انقلاب نقشــی داشــته، 
انقلاب ما یک انقلاب به هدف رســیده اســت اما اگــر تنها در 
عرصه های عمــران، آبادانی، رفاه و امنیــت زندگی انقلاب را 
تحلیل کنیم، انقلاب به این خاطر به هدف نرسیده ضمن این 
که انقلاب مقدس اسلامی ما در همه عرصه های آبادسازی و 

تأمین رفاه در زندگانی این مردم یک جریان موفق بوده است.
* لیبرال دموکراسی آمریکایی امروز به یک عنوان مزخرف و 
مورد استهزا و تمسخر جهانیان منجر شــده است، این نتیجه 
پیکار با دین و مقابله دین با اســتکبار در این عرصه 43 ســاله 
در بستر این انقلاب بوده است بنابراین انقلاب ما یک انقلاب 
هدفی و ارادی است و این انقلاب ارادی و هدفمند در رسیدن 
به هدف خودش نیز به حمدا... موفق بوده، پیشرفت داشته و 

انقلاب، انقلاب پیروز است.
* انقلاب ما مســیر خــودش را ادامه خواهــد داد، با ســرعت هم 
پیش می رود و زودتر هم به نتیجه می رسد اما به سه شرط؛ شرط 
اول، نســل هایی که در این انقــلاب می آیند، در فــداکاری در راه 
انقــلاب، در ایثارگــری و در اعتقــاد به ایــن انقلاب از نســل اول 
انقلاب گسســت پیدا نکنند، تمام فعالیت دشمن ما به این است 
که دشمن از نسل این انقلاب مأیوس است، درصدد این است بر 
اثر گسستی که در نســل های بعدی به وجود می آید، این انقلاب 
متوقف شود؛ باید دقت کرد این گسســت به وجود نیاید، نسل ها 
به این انقلاب وابسته شوند و اتصال پیدا کنند. شرط دوم، جامعه 
انقلابی ما به سیاست گریز و سیاســت زده تجزیه نشود، یک عده 
سیاســت زده نباشــند که هــدف انقــلاب و سیاســت را فراموش 
کنند و فکر کننــد باید در این انقلاب به چه مقام و قدرتی برســند 
و عده ای سیاست گریز نباشــند، فکر نکنند انقلاب ربطی به دین 
و اسلام ندارد، یک اسلام سکولار گوشه و زاویه مسجدی را برای 
خود انتخاب کنند و از همه مسئولیت های لازم شانه شان را کنار 
بکشــند، اگر مردم سیاســت گریز یا سیاست زده شــدند و جریان 
اخلاص مردم در خط بندگی خدا به فرصت طلبی استحاله شد، 
اخلاص مندی هــا از بین رفت، فرصت طلبــی و قدرت یابی جای 

اخلاص مردم را گرفت، یک خطر برای انقلاب است. شرط و خطر 
سوم که از همه بیشتر انقلاب را تهدید می کند و متأسفانه با بعضی 
از جریان ها و عناصر این چنینی با جامعه خودمان روبه رو هستیم، 
اســتحاله جبهه »تکلیف محور« به جبهه »قدرت محور« اســت؛ از 
روز اول پیــروزی انقــلاب افرادی داشــتیم که به انقــلاب عقیده 
نداشتند و انقلابی نبودند، در جریان های مختلف سیاسی برای 
به دست گرفتن قدرت منسجم می شدند و خوشبختانه به نتیجه 
نمی رسیدند و اگر به نتیجه می رسیدند به خاطر مواجهه با ایمان، 
دین و اعتقاد خدایی مردم نســبت به خدا، شکست می خوردند. 
یک جبهه نیز جبهــه تکلیف محور بود و بر اســاس تکلیفش عمل 
می کرد. این جبهه تکلیف محور در هر موقعیتی قرار می گرفت، 
در حقیقــت به ایــن اصل معتقــد بود که ایــن مســئولیت و امانت 
است، قدرت، ثروت و منصب نیست، اگر این جریان تکلیف محور 
استحاله شــد به جریان قدرت محور یعنی مســئولیت را به عنوان 
تکلیف شــرعی دنبال نکرد و به عنوان فرصت بــه دنبال آن رفت، 

خطر سومی است که انقلاب ما را تهدید می کند.
* وضعیــت جامعه و مــردم ما در شــرایط خاصی اســت که در 
عرصه مدیریت های نظام باید جبهه تکلیف محور واقع بشــود 
یعنی انسان ها بیایند مسئولیت و مدیریت را نه به عنوان سمت 
و منصب، نه به عنوان وسیله به دست آوردن آلاف و الوف بلکه 
به عنوان یــک تکلیــف و دین و انقــلاب را به عنوان یــک امانت 
فرض کنند، بایســتند، اگر انســان تکلیف محور شد در عرصه 
مســئولیت، دیگر روز و شب ندارد، ســاعت کار ندارد و با همه 
قدرت می جنگــد و مبــارزه می کنــد و از طرفی نیــز در عرصه 

مدیریت، تکالیف و خدمتش را به مردم انجام می دهد.
* امروز به مدیریت جهادی در عرصه های مختلف نظام نیاز داریم 
و این مدیریت جهادی در ســایه این اســت که جبهه تکلیف محور 
بیاید در کشور همه کاره شود؛ مردم، شما که می خواهید در مسئله 
انتخاب مدیریت های کشور دخالت کنید حواستان جمع باشد، 
اگر جبهه تکلیف محــور بر اوضاع قدرت هــا و توان های مدیریتی 
کشور مسلط شد، انقلابمان به طرف نقطه هدفی اش که جهانی 
شدن اسلام هست، حرکت تصاعدی خواهد داشت اما اگر بنا شد 
جریان های قدرت محور و عناصر ســودجو، افرادی که خودشان 
مطرح هســتند و در رسالت شــان خودشــان را می بینند و دین و 
انقلاب را نمی بینند، بخواهند جریان مدیریت را به دست بگیرند، 

انقلاب دچار شکست، کندی یا توقف خواهد شد.

خبر

اقتصادی

توافق نامه تجاری بین خراسان رضوی 
و هرات امضا شد

چهارمین نشست کمیته مشترک اقتصادی استان 
خراسان رضوی و ولایت هرات افغانستان پنج شنبه 
گذشــته با امضــای توافق نامــه بین دو طــرف با 4۸ 
مصوبــه در زمینه های انرژی، حمــل و نقل، گمرک، 
تولید و ســرمایه گذاری همراه بود. به گــزارش ایرنا، 
معــاون هماهنگی امــور اقتصــادی اســتانداری در 
مراســم پایانی این نشست که در مشــهد برگزار شد 
گفت: طی ۲ روز نشســت این کمیته، چهار کارگروه 
گمــرک و تجارت، حمــل و نقــل و ترانزیــت، انرژی و 
ســوخت و کارگــروه تولیــد و ســرمایه گــذاری برای 
بررســی موضوعــات دارای اولویت برای طــرف ها، 
تشــکیل و ماحصل تفاهمات به تدوین توافق نامه ای 
منجر شد. رسولیان افزود: در 4۸ بند و ماده توافقات 
خوبــی در زمینــه تســهیل در مبــادلات کالا در مــرز 
دوغارون، تسهیل ســرمایه گذاری و بهبود تعاملات 
انجام شــد تا بتوان مبادلات ســالم و بهتری با هزینه 
کمتــر در مرز دوغــارون انجــام داد و نظر ۲ کشــور را 
تامین کرد. وی تصریح کرد: براساس توافقات صورت 
گرفته، ساعت کاری ۲ گذرگاه مرزی افزایش خواهد 
یافت، همچنین در مرز دوغارون، کمیته ای به صورت 
ماهیانه تشکیل جلسه خواهد داد تا موانع و مشکلات 
موجود بررسی شــود. وی گفت: مقرر شــد امکانات 
رفاهی در ۲ طرف مرز بــرای رانندگان کامیون های 
صادراتــی و ترانزیتی افزایش یابد، ســامان دهی در 
محوطه ســازی گمرک و افزایــش ظرفیت پارکینگ 
دوغارون انجام می گیرد و طرف افغانستانی هم برای 
تجهیز باسکول و تامین برخی امکانات، اقدام خواهد 
کرد. رســولیان افزود: توافقاتی بین طــرف ایرانی و 
افغانستانی در خصوص ترانزیت و ترانسپورت انجام 
گرفت که یکی از محورهای آن مبادلات مالی با برنامه 
ریزی بهتر و آسان تر بود. وی افزود: توسعه صادرات 
ســوخت و فراورده های نفتی و افزایــش کیفی آن در 
مرز دوغارون نیز پیگیری خواهد شد تا وضعیت در این 
بخش بهبود یابد. در این نشســت توافق شد تا طرف 
های ایرانی و افغانستانی نمایشگاه هایی را در مشهد 
و هرات با حمایت یکدیگر برپا کنند.معاون اجتماعی 
والی هــرات نیز در این نشســت گفــت: مصوبه های 
توافقات این نشســت در 4۸ بند و چهار حوزه کاری 
تعریف شده  که نتیجه تعاملات و گفت و گوها طی ۲ 
روز مذاکره فشرده است. مونسه حســن زاده افزود: 
۱۵ بند از مصوبات مزبور در حوزه گمرکات و تجارت 
است، ۱۲ بند از این مصوبات مربوط به حوزه حمل و 
نقل، ۱۰ بند مربوط بــه بخش های صنعت و معدن و 

۱۱ بند مربوط به حوزه کشاورزی است.
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اقتصاد و سیاست
از میان خبرها

گوناگون

استاندار در دیدار با معاون وزیر کار:

سهمیه بیشتری از تسهیلات اشتغال 
باید به استان اختصاص یابد

اســتاندار گفت: با توجه به آســیب کرونــا به بخش 
گردشگری اســتان، می طلبد که سهمیه بیشتری 
از تسهیلات اشتغال به اســتان اختصاص یابد. به 
گزارش روابط عمومی اســتانداری، معتمدیان در 
دیدار حاتم شاکرمی معاون روابط کار وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی کــه در محل دفتر اســتاندار 
برگزار شــد، گفت: در اســتان با توجه بــه جمعیت 
بــالا و واحدهای تولیــدی زیــاد، برنامه هایی برای 
اشتغال زایی از جمله ایجاد و فعال کردن پروژه های 
عمرانی و حوزه مسکن و به کارگیری نیروها در نظر 
گرفته شده است. استاندار با اشــاره به واحدهای 
راکد و نیمه راکد صنعتی اســتان گفــت: در قالب 
کلینیک صنعــت، ۱۵۰۰ واحد صنعتی و تولیدی 
استان عارضه یابی شده اند که تاکنون تعداد بسیار 
زیــادی واحد بررســی و مشــکلات آن حل شــده و 
تعدادی واحد هم فعالیت خود را از سر گرفته اند که 

این رویکرد را با جدیت ادامه خواهیم داد. 

افتتاح مرکز صدور تذکره الکترونیکی 
ویژه اتباع افغانستانی درمشهد

مرکــز صــدور تذکــره الکترونیکــی بــرای اتبــاع 
افغانستانی فاقد هویت ســاکن در خراسان رضوی 
طی آیینی با حضــور معاون اجتماعــی والی هرات 
و سرکنســول افغانســتان در مشــهد افتتــاح شــد. 
به گــزارش ایرنــا، هاشــمی مدیــر کل امــور اتباع و 
مهاجرین خارجی اســتان در این آییــن گفت: عدم 
تثبیت هویت اتباع افغانستانی مانع از ارائه خدمات 
شایسته و بایسته ایران به مهاجران شده و مشکلات 
مختلفــی را در عرصه هــای فرهنگــی، اجتماعی و 
امنیتی به وجــود آورده بــود. پیگیری هــای زیادی 
برای تثبیــت هویت اتباع افغانســتانی انجام گرفت 
و در نهایت طــی انعقاد تفاهم نامه بیــن دولت های 
ایران و افغانســتان، تثبیت هویت اتباع افغانستانی 
در ایــران بــا همــکاری مشــترک ۲ کشــور از طریق 
راه انــدازی 6 مرکز صــدور تذکــره الکترونیکی در 
استان های مختلف آغاز شد. یکی از مهم ترین مراکز 
صدور تذکــره الکترونیکی برای اتباع افغانســتانی 
در اردوگاه چهارچشمه مشــهد فعالیت خود را آغاز 
کرد که تامین محل آن از ســوی این اداره کل انجام 
شــده و مدیریت امور و ارائه خدمــات در آن بر عهده 

کنسولگری افغانستان گذاشته شده است. 

آیت ا... علم الهدی درخطبه مجازی 19دی ماه مطرح کرد: 

کشور مسئول »تکلیف محور« می خواهد نه »قدرت محور«

مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری گفت: با توجه به ارتحال آیت ا... مصباح 
یــزدی، زمینه برگــزاری انتخابات میــان دوره ای 
خبرگان در این اســتان فراهم اســت اما برگزاری 
آن به موافقت دبیرخانــه مجلس خبرگان رهبری 

بســتگی دارد. نبی پور در گفت وگو با ایرنا افزود: 
برای برگــزاری دومیــن انتخابات میــان دوره ای 
پنجمیــن دوره مجلــس خبــرگان رهبــری هنــوز 
زمان کافی برای فراهم کردن ســازوکار برگزاری 
همزمان ســه انتخابــات میــان دوره ای خبرگان، 

ششمین دوره  شوراهای اســلامی شهر و روستا و 
سیزدهمین دوره ریاســت جمهوری وجود دارد. 
وی افزود: بر اســاس اعلام رســمی وزارت کشور 
انتخابات ششمین دوره  شوراهای اسلامی شهر و 
روستا روز جمعه ۲۸ خرداد سال آینده در ۸۱ شهر 
و بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ روستای خراسان رضوی 
همزمان با دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری 

در سراسر کشور برگزار خواهد شد.

مدیرکل سیاسی استانداری:

زمینه برگزاری انتخابات میان دوره ای خبرگان فراهم است


